
PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 

XXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 września 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:45. 

 

XXVII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło                     

17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

15radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała: 

 Zarząd Powiatu złożył nowy projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Boguszów-Gorce. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zawnioskowała o wprowadzenie tego 

projektu w pkt 10, porządku obrad, informując jednocześnie, że  pozostałe punkty zostaną 

zwiększone o jeden.  

Głosowanie wniosku o zmianę porządku obrad: 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    nieobecny 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    nieobecny 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

 

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

online. 

 



W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych biorących udział 

w  głosowaniu) porządek obrad został rozszerzony o punkt:  10. „Rozpatrzenie i podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Boguszów-Gorce.  

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  

w budżecie na 2021 rok.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035.  

6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

regulaminu nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia 

na rok 2022 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                           

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Boguszów-Gorce. 

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 

2021 roku oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2021 roku. 

12. Interpelacje i zapytania radnych.  

13. Wnioski i oświadczenia radnych.  

14. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokoły w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostały zatwierdzone i podane do 

publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały  Rady  

Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



Uchwała Nr XXVII/46/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                         

w budżecie na 2021 rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:    

16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 wraz z  autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVII/47/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                  

Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 

załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                            

0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady - głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 6. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Głos zabrał Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Radny Łukasz Kazek opuścił posiedzenie rady (15 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Ad 7. 

Główny specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVII/48/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Wałbrzyskiego załącznik nr 10 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 15  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji 

rady - głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.   

 



Radny Kamil Orpel dołączył do posiedzenia rady (16 radnych  biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 8. 

Główny specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska przedstawiła uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia regulaminu nadania tytułu honorowego 

„Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu . 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVII/49/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia   regulaminu 

nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” załącznik nr 12 do 

protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 

radnych biorących udział w sesji rady - głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.   

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia 

na rok 2022 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie/  

 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXVII/50/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 

2022 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  załącznik nr 14 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady - głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 do protokołu.   

 

Ad 10.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Boguszów-Gorce. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXVII/51/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Boguszów-Gorce załącznik nr 16 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady załącznik nr 17 do protokołu.  

 

 

Ad 11. /Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 

2021 roku oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego za I półrocze 2021 roku/ 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2021 roku 

oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego za I półrocze 2021 roku została przyjęta przez aklamację (16 radnych 

biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad 12.  
W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 13.  

W okresie między sesjami wpłynęły dwa wnioski, które złożył radny Jarosław Buzarewicz. 

W ostatnim czasie wpłynęła następująca korespondencja:  

 odpowiedź Marszałka Województwa Dolnośląskiego na stanowisko rady, które 

zostało podjęte uchwałą na ostatniej sesji rady; 

 projekt ustawy o zmianie ustawy o lasach; 

 pismo fundacji na pomoc zwierzętom z dnia 23.09.2021 r. w sprawie dofinansowania 

na doposażenie  samochodu w niezbędne akcesoria. 

Wszystkie ww. dokumenty były radnym udostępnione na repozytorium. 

W dyskusji udział wzięli radni: Ewa Dorosz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Podczas dyskusji radna zaapelowała o postawienie przy ul. Świerkowej  w Gminie Głuszyca 

znaku „Uwaga zwierzęta” oraz podziękowała zarządowi powiatu za wykonanie chodnika w 

Łomnicy (Gmina Głuszyca).  Zwróciła jednocześnie uwagę na zagrażające bezpieczeństwu 

gałęzie i drzewa w pasie drogi powiatowej przy ul. Sudeckiej 31 (Gmina Głuszyca). Starosta 

Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zobowiązał się wykonać wskazane zdanie jako jedne                     

z następnych. 

 

Ad 14. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXVII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:13. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

